
Documento firmato digitalmente 

 

Settore Stazione Appaltante Centrale 

Unica di Committenza di Area Vasta 

Palazzo Martinengo 

Via Musei, 32 - Brescia 

C.F. 80008750178 

ESITO DI GARA 

 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA - DIREZIONE DEI LAVORI - MISURA E 
CONTABILITÀ - COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
ED IN FASE DI ESECUZIONE DEI "LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA NELLA FRAZIONE S. ANTONIO" NEL COMUNE DI MONTICHIARI. CIG 
6742293C2F. 
 
 

Importo dei servizi soggetti a ribasso € 194.624,67 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 

Importo totale € 194.624,67 

 

 

Data pubblicazione bando: 15/07/2016. 

 

 

SI RENDE NOTO 

 

 

1) che è stata esperita la procedura aperta in oggetto con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con l’esito seguente: 

 

− ditte partecipanti n. 18: 

 
 Ditta Sede 

1 TECNO PROGETTI STUDIO (mandataria) in R.T.P. 

con: 

TEA SERVIZI SRL 

• STUDIO GM GIORGIO MASSARA 

• ECOSPHERA SRL 

• ARCH. MARCO AGLIARDI 

Vi  San Felice 55/B Calvisano (BS) 

2 EURO PROJECT ENGINEERING CONSULTING 

(mandataria) in R.T.P. con: 

• DR. ALBERTO PERUZZINI 

• ARCH. DOMANICO D’AMATO 

Via A. Volta 23/E San Zeno Naviglio (BS) 

3 BONOMETTI & PARTNERS ENGINEERING con sigla 

BECONSULT SRL (mandataria) in R.T.P. con: 

Via Mameli 19/D Castenedolo 



Documento firmato digitalmente 

• STUDIOMEGA ASSOCIATI di Ing. Delle Curti 

marco-Arch. Saleri Cristiana 

• STUDIO CONTI ASSOCIATI 

4 ATI PROJECT (mandataria) in R.T.P. con: 

PIETRO MARIO SARDELLI 

Via G.B. Picotti 12/14 Pisa 

5 PIETRO BRIANZA (mandatario) in R.T.P. con: 

GEOL. DANIELA CHIARINI 

Via Bredina 20/D Brescia  

6 PGS PARTNERS SRL (mandataria) in R.T.P. con: 

• BASSINI GIOVANNI ANGELO 

• PERLINI ATTILIO 

• PERLINI FRANCESCO 

• LANCINI CLAUDIO 

• DARIA MASSOBRIO 

Piazza Diaz 7 Asola (MN) 

7 WELL TECH ENGINEERING SRL Via Dogana 1 Trento 

8 RICCARDO BODEI  Via XX Settembre 30 Trento 

9 STUDIO PROGETTAZIONE MAIDA (mandante) in 

R.T.P. con: 

• ARCH. PASQUALE BARONE (mandatario) 

• NUOVA TECNOLOGIA SRL 

• NUOVA TEKNOPROJECT SRL 

• ARCH. MICHELE FARINA 

Corso San Francesco 122 Vazzano (VV) 

10 PAN ASSOCIATI SRL Via Don Porro 6 Milano 

11 POOL PROFESSIONALE MILANO SRL (mandataria) 

in R.T.P. con: 

• ING. GIANLUCA PEROTTONI 

• ING. ALBERTO CARSANA 

• ARCH. LAURA GUSMEROTTI 

Via Carlo Erba 4 Milano 

12 GAIA PROGETTI SRL (mandataria) in R.T.P. con: 

• ARCH. ANNABIANCA COMPOSTELLA 

• ARCH. LAURA SORAVIA 

Via Chiesa Campocroce 4 Mogliano Veneto (TV) 

13 Y.U.PPIES SERVICE SRL (mandataria) in R.T.P. con: 

DOTT. MARIA GRAZIA SCIARAPPA 

Via Pescia 315 Mirandola (MO) 

14 RENZO SAVOLDI Via A. Moro 16 Brescia 

15 MATE SOC COOP (mandataria) in R.T.P. con: 

• SETI 2.0 INGEGNERIA SRL 

• B.CUBE SRL 

• GEOL. ALBERTO CAPRARA 

Via San Felice 21 Bologna 

16 DEDO INGEGNERIA SRL Via Bologna 1 Pescara 

17 SISTEMI SRL Via Felice Bisazza 23 Messina 

18 STUDIO BOTTO ASSOCIATI (mandataria) in R.T.P. 

con: 

• GEFIR INGEGNERIA SRL 

• MARIO PREGLIASCO 

• GEOL. LUCA BERTINO 

C.so Statuto 20 Mondovì (CN)  

 

 

− ditte escluse dopo la verifica della documentazione n. 2: 

 
8 RICCARDO BODEI  Via XX Settembre 30 Trento 

14 RENZO SAVOLDI Via A. Moro 16 Brescia 

 

 

− ditte escluse che nell’ offerta tecnica non hanno raggiunto la soglia minima dei 45 punti 

non sono state ammesse alla fase successiva dell’apertura della busta economica n. 7: 

 



Documento firmato digitalmente 

 

 

 
OFFERTA TECNICA 

 
Punteggio max = 70 

 
Punteggio min = 45 

CONCORRENTI 
PUNTEGGIO 

TECNICO  

PGS PARTNERS SRL 42,866 
 

PAN ASSOCIATI SRL 42,888 
 

GAIA PROGETTI  42,514 
 

Y.U.PPIES SERVICE SRL 37,218 
 

DEDO INGEGNERIA 

 
37.940 

 

SISTEMI SRL 38,269 
 

STUDIO BOTTO ASSOCIATI 42,498 
 

 

 

− ditte ammesse con punteggi assegnati all'offerta tecnica e all'offerta economica n. 9: 

 

CONCORRENTI 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 

RIPARAMETRATO 
RIBASSO % 
OFFERTO 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

OFFERTA 

TECNO PROGETTI 

STUDIO in R.T.P.  
67,500 70,000 30,892% 30,00 100,00 

EURO PROJECT 

ENGINEERING 

CONSULTING in R.T.P.  

59,755 61,968 30,892% 30,00 91,97 

BONOMETTI & 

PARTNERS 

ENGINEERING in RTP 

54,535 56,555 30,890% 30,00 86,55 

ATI PROJECT in R.T.P.  55,176 57,220 30,892% 30,00 87,22 



Documento firmato digitalmente 

PIETRO BRIANZA in 

R.T.P.  
51,948 53,872 30,890% 30,00 83,87 

WELL TECH 

ENGINEERING SRL 
59,573 61,779 30,890% 30,00 91,78 

STUDIO 

PROGETTAZIONE MAIDA 

in RTP 

45,746 47,440 30,890% 30,00 77,44 

POOL PROFESSIONALE 

MILANO SRL in R.T.P.  
52,406 54,347 30,890% 30,00 84,35 

MATE SOC COOP in R.T.P. 

con: 
45,107 46,778 30,890% 30,00 76,78 

 

− studio TECNO PROGETTI IN R.T.P. con sede in Via San Felice 55/B a Calvisano, 
che ha offerto un ribasso del 30,89 % sull’'importo a base di appalto quindi per un 

importo contrattuale di Euro 134.505,11  

 

2) che l’appalto è stato definitivamente aggiudicato in data 27/10/2016; 

 

3) che l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Lombardia, sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 24/11/2016 

 

 

 

Il Direttore del Settore 

Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta 

(Dott. Riccardo Davini) 


